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سینمای ایران

سینمای جهان

اعتراض هنرمند به توقف اکران 
فیلمش در قم

محمدرضا هنرمند کارگردان فیلم »سمفونی 
نهم« با انتشار یادداشتی به توقف اکران این فیلم 
در قم و همچنین چینش فیلم های در حال اکران 

اعتراض کرد.
بــه گـــزارش ایسنا، متن یــادداشــت اعتراضی 
محمدرضا هنرمند به شرح زیر اســت: »بعد از 
این که با تصمیم غیرقابل توجیه شورای صنفی 
نمایش، فیلم »سمفونی نهم« را با دو فیلم کمدی 
پرمخاطب »مــطــرب« و »چشم و گــوش بسته« 
که اولی یک توقیف یک هفته ای هم داشت به 
نمایش گذاشتند، تکلیف فیلم »سمفونی نهم« 
پیشاپیش معلوم شد. یک هفته بعد، درحالی که 
فیلم »سمفونی نهم« در زیر دست وپای این دو 
فیلم کمدی داشت به سختی نفس می کشید، 
خبر خوش از توقیف بیرون آمــدن فیلم »خانه 
پدری« هم تیتر همه خبرگزاری ها شد و یک رقیب 
تازه نفس و تازه آزادشده هم به جمع ما پیوست تا 
سهمی از ظرفیت محدود و ناچیز مخاطب سینما 
داشته باشد. حالا خبردار شدم به دلایلی که هنوز 
برایم روشن نیست، فیلم »سمفونی نهم« را در 
شهر قم از پرده نمایش پایین کشیده اند. هردم از 

این سو و از آن سو بری می رسد!«

 تجلیل از اسکورسیزی 
در پالم اسپرینگز

مارتین اسکورسیزی با دریافت جایزه از جشنواره 
فیلم پالم اسپرینگز برای فیلم جدیدش تجلیل 

می شود.
بــه گـــزارش مهر، مارتین اسکورسیزی بــرای 
جدیدترین فیلمش »مرد ایرلندی« از جشنواره 
بین المللی فیلم پالم اسپرینگز جایزه خلاقیت 
سانی بونو را دریافت می کند. این جایزه ۲ ژانویه 
در جشن جوایز این جشنواره به اسکورسیزی 
اهــدا می شود. هرولد متزنر رئیس جشنواره 
فیلم پالم اسپرینگز از »مرد ایرلندی« به عنوان 
یکی از بهترین فیلم های اسکورسیزی یاد کرد 
و آن را شایسته دریافت این جایزه خواند. این 
فیلم با بازی رابرت دنیرو، آل پاچینو و جو پشی 
شکل گرفته و به عنوان فیلم افتتاحیه یا اختتامیه 
شــمــاری از مهم ترین جــشــنــواره هــای امسال 

انتخاب شده است.
جایزه سانی بونو سال پیش به آلفونسو کوارون 
اهدا شد. دنی بویل، تام هوپر، تام مک کارتی، 
از  تــارانــتــیــنــو  کوئنتین  و  لینکلیتر  ــارد  ــچ ری
هستند.  جایزه  این  پیشین  دریافت کنندگان 
نام این جایزه به افتخار سانی بونو بنیان گذار 
این جشنواره و شهردار سابق پالم اسپرینگز 
گذاشته شده است. جایزه خلاقیت سانی بونو 
به فیلم سازی که مرزها را در کار خود بشکند، 
اعطا می شــود. پیشتر اعــلام شــده بــود واکین 
فینیکس، شارلیز ترون و رنه زلوگر نیز از جمله 
جشنواره  دوره  ایــن  جوایز  دریافت کنندگان 
هستند. سی ویکمین جشنواره بین المللی فیلم 
پالم اسپرینگز در طول ۱۲ روز از ۲ تا ۱۳ ژانویه 

۲۰۲۰ در آمریکا برگزار می شود.

 مصطفی قاسمیان - پیش نویس اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم که در روزهــای گذشته 
منتشر شده، در یکی از اصلاحات پیشنهادی، 
همه معافیت های مالیاتی را که تا پیش از این 
شامل فعالیت های فرهنگی و هنری می شد، 
ــت. اگرچه ایــن پیش نویس  ــرده اس حــذف ک
هنوز تا تصویب به صورت قانون و ابلاغ به این 
سازمان، مسیری طولانی در پیش دارد و باید از 
خان های مختلفی چون وزارت اقتصاد، هیئت 
دولت، مجلس و احتمالًا کمیسیون اقتصادی 
آن و در نهایت شورای نگهبان بگذرد، اما به هر 
حال قدم اولیه برای گرفتن مالیات از هنرمندان 
برداشته شده است؛ ناگفته نماند دیروز معاون 
امور حقوقی وزارت ارشاد، مخالفت وزارتخانه 
متبوع خود را با این پیش نویس اعــلام کرد، 
هرچند ممکن است این مخالفت در نهایت به 

نتیجه نرسد.

گران تر شدن فیلم سازی	 
اولین نگرانی که در میان سینماگران به وجود 
آمده، گران شدن تولیدات نمایشی است. باید 
توجه داشت که گرفتن مالیات از سینماگران، 
با پزشکان تفاوت جدی دارد. خدمات پزشکی 
عموماً تعرفه های مشخصی دارد، اما برای 
سینما این طور نیست. طبیعتاً وقتی به همه 
قراردادهای تئاتر، سینما، تلویزیون و نمایش 
خانگی ۲5 درصـــد مــالــیــات اضــافــه شــود، 
دست اندرکاران کار تولید، شامل کارگردان، 
بازیگران، نویسنده و عوامل پشت صحنه تلاش 
می کنند این ۲5 درصــد را به دستمزد خود 
اضافه کنند. احتمالًا در این فرایند، ستاره ها 
کاملًا موفق خواهند بود و بخشی از عوامل 
پشت دوربین نیز ممکن است بتوانند دستمزد 
خود را افزایش دهند. بنابراین با توجه به سهم 
ــدود 5۰ درصـــدی دستمزد بــازیــگــران از  ح
هزینه تولید فیلم ها، می توان افزایش ۱5 تا 
۲۰ درصدی را برای هزینه تولیدات نمایشی 
پیش بینی کرد. خب صداوسیما که با مشکلات 

ــرم می کند و  ــی دست وپنجه ن ــراوان مالی ف
بسیاری از برنامه ها و سریال های آن، بدون 
حضور حامی مالی، اساساً امکان تولید ندارد، 
تکلیف تئاتر هم که مشخص است و اقتصاد 
نحیف غالب نمایش های صحنه ای، ذره ای 
امکان افزایش هزینه ها را نمی دهد. از سوی 
دیگر بسیاری از فیلم های سینمایی نیز ضرر 
ده هستند یا حداقل در لب مرز سوددهی قرار 
می گیرند. ۲5 درصد هزینه اضافه تر، به اقتصاد 
هنرهای نمایشی ضربه ای بزرگ وارد می کند.

فعالیت فرهنگی یا تجاری؟	 
از سوی دیگر موافقان لغو معافیت مالیاتی 
استدلال  هــنــری،  و  فرهنگی  فعالیت های 
قابل توجهی دارند. می دانید فلسفه معافیت 
سینماگران از پرداخت مالیات، »فرهنگی« 
بودن فعالیت آن هاست، اما این تلقی درباره 
همه فعالیت های سینمایی صحیح نیست. 
تقریباً همه تولیدات نمایش خانگی، بسیاری 
از تولیدات سینمایی و بخش کوچکی از آثار 
فرهنگی  ظاهری  اگرچه  تلویزیون،  و  تئاتر 
دارنــد، اما سود بالایی دارنــد و بیشتر تجاری 
هستند. حال چرا باید این دسته از فعالیت ها، 
از معافیت مالیاتی بــرخــوردار باشند؟ مگر 
ستاره هایی که در آثــار نمایش خانگی بازی 
میلیاردی  گاهی  دستمزدهای  و  می کنند 
می گیرند، چه فرقی با کارمندان معمولی 
دارند که با دستمزدهای ۳-4 میلیونی، مالیات 
می دهند؟با این حال به نظر می رسد اصل 
ــدام بــرای گرفتن مالیات از فعالیت های  اق
ــت و به جایی  ــدام درس فرهنگی و هنری، اق
است و باید برای برخی پیامدهای منفی آن  از 
جمله، گران تمام شدن آثار هنری ، فکری کرد. 
طبیعتاً گرفتن مالیات، نباید به افزایش دستمزد 
سینماگران ختم شــود، زیــرا در آن صــورت، 
مالیات عملًا از جیب مخاطب پرداخت خواهد 
شد، نه اهالی سینما که در این فرایند، درآمد 

کسب کرده اند.

در  حضور  ــرم  ف مجیدی  مجید 
فجر  جشنواره  سی وهشتمین 
را پر کــرده و با فیلم »خورشید« 
نوشته نیما جاویدی در این رقابت 
ــت. در فیلم  حضور خواهد داش

»خورشید«، جواد عزتی بازی می کند.

مجتبی پــیــرزاده ایــن روزهــا 
مشغول اجرای تئاتر »سوختن« 
بــه کــارگــردانــی علیرضا آرا و 
ــت  کــه تا  علیرضا اولیایی اس
ــه دارد. شبنم  ــر آذر ادام اواخ
مقدمی تهیه کننده این نمایش 

است.

ــاشــی بــه جمع  ــاوه ســمــاک ب ــ ک
بازیگران فصل سوم سریال »بچه 
مهندس« بــه کــارگــردانــی علی 
غفاری اضافه شد. این بازیگر در دو 
فصل گذشته این مجموعه حضور 
نداشت و جزو بازیگران جدید این 

فصل است.

سعید آقــاخــانــی بـــازی در فیلم 
»خون شد« به کارگردانی مسعود 
کیمیایی را به پایان رسانده است. 
او همچنین قــرار است به زودی 
تصویربرداری سریال »نون. خ« و 

بازی در این مجموعه را آغاز کند.

جواد افشار درباره ساخت فصل 
دوم سریال »گاندو« گفته است 
که آرش قــادری مشغول نوشتن 
فیلم نامه آن است و بعد از پایان 
نگارش فیلم نامه، درباره ساخت 

آن تصمیم گیری خواهد شد.

ــا بــا فیلم  ــن روزهـ ســـاره بیات ای
»سمفونی نهم« ساخته محمدرضا 
در  را  موفقی  حضور  هنرمند، 
گیشه تجربه نمی کند. این فیلم 
پس از گذشت ۱7 روز از اکران، 
تقریبا 4۱4 میلیون فروخته است.

چهره ها و خبر ها

حواشی برنامه هفته گذشته »هفت« همچنان 
ادامه دارد. در این برنامه فیلم »مطرب« ساخته 
خانگی  نمایش  ســریــال  و  کیایی  مصطفی 
»مانکن« کاری از حسین سهیلی زاده مورد 
نقد و بررسی قرار گرفت و مسعود فراستی، 
جواد طوسی و محمدتقی فهیم، دربــاره این 
آثار انتقادهای تندی را مطرح کردند. مسعود 
فراستی در بخشی از نقد خود، به مخاطبان 
هم توهین کرد و تماشاگران »مطرب« را لمپن 
دانست، که ایــن موضوع واکنش تند پرویز 

پرستویی را برانگیخت.

عذرخواهی از پرستویی و زارعی	 
در ادامه این حواشی، جمعه شب برنامه »هفت« 
در حالی روی آنتن رفت که ابتدا محمدحسین 
تهیه کننده  امینی  مجتبی  بیانیه  لطیفی 
برنامه را خواند و در این بیانیه از مریلا زارعی، 
پرویز پرستویی و تیم سازنده »مطرب« بابت 
ــاره آن ها به  عباراتی که منتقدان برنامه درب
کار برده بودند، عذرخواهی کرد. در برنامه 
هفته گذشته جــواد طوسی، صفت »فرصت 
طلب« را درباره مریلا زارعی و پرویز پرستویی 
به کار برده  و محمدتقی فهیم نیز »مطرب« را 
»اوج سقوط« پرستویی دانسته بود و »هفت« 

به خاطر این عبارات از آن ها عذرخواهی کرده 
است اما موضوع این جاست که در برنامه هفته 
هم  مخاطبان  به  فراستی  مسعود  گذشته، 
توهین بزرگی کرد و معلوم نیست چرا در این 
بیانیه از مخاطبان بابت »لمپن« خطاب کردن 
آن ها عذرخواهی نشده است! اتفاقی که دلیل 
ناراحتی و واکنش پرویز پرستویی هم بود اما در 

این بیانیه نادیده گرفته شد.

تنبیه فراستی با حذف نقد	 
شد،  پخش  جمعه شب  کــه  »هــفــت«  برنامه 
تحت تأثیر این حواشی و احتمالا برای جبران 
میز  ــدون  ب منتقدان،  گذشته  هفته  توهین 
نقد روی آنتن رفــت. اتفاقی که پیش از این 
درخصوص نقد فیلم »شبی که ماه کامل شد« 
ــود. در آن برنامه، مسعود  هم تکرار شــده ب
فراستی واژه »لعنتی« را درباره خاندان ریگی 
به کار برد که باعث شد عوامل فیلم نسبت به 
توهین به این خاندان  اعتراض کنند. فراستی 
هم با انتشار ویدئویی توضیح داد که به طایفه 
بزرگ ریگی و قوم محترم بلوچ جسارت نکرده 
است اما ماجرا به همین عذرخواهی ختم نشد 
و احتمالا برای فروکش کردن اعتراضات، میز 

نقد از برنامه هفته بعد از آن  حذف شد.

 پایان فراغت سلبریتی ها 
از مالیات؟

 عذرخواهی »هفت« 
از هنرمندان، به جای مردم
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